

2018-ci il bütün sahələr üzrə respublikamız üçün uğurlu oldu. Bu uğurların əldə olunmasında isə təbiidir ki, ölkəmizin hər bir şəhərinin, rayonunun, qəsəbə və kəndinin özünəməxsus payı vardır. Xaçmaz da bu cəhətdən xüsusilə fərqlənən rayonlardandır. Təqdirəlayiq haldır ki, xaçmazlılar əvvəlki illərdə nail olduqları yüksək inkişaf tempini 2018-ci ildə də uğurla davam etdirmişlər. Rayon icra hakimiyyəti aparatı digər yerli orqanlarla birlikdə ölkədə həyata keçirilən siyasi xəttə əsaslanaraq, iqtisadi inkişafı sürətləndirmək, ictimai-siyasi sabitliyi qorumaq, qanunların icrasını təmin etmək istiqamətində məqsədyönlü tədbirlər həyata keçirmişdir.

Ölkə Prezidenti İlham Əliyevin sayca 8-ci dəfə Xaçmaza səfəri və bu səfər çərçivəsində açılışını həyata keçirdiyi infrastruktur layihələri bu gün də rayon sakinləri tərəfindən böyük minnətdarlıq hissi ilə xatırlanmaqdadır. Mətbuatdan da belli olduğu kimi, Xaçmaza səfəri zamanı cənab Prezident ümumi uzunluğu 29 kilometr olan Çarxı-Qalağan-Hacılar-Xanlıqoba-Sayad-Məmmədخانlı avtomobil yolunun açılışını etdi. Xatırladaq ki, 8 min nəfər əhəlinin yaşadığı 8 yaşayış məntəqəsini birləşdirən bu yol bütövlükdə regionun sosial-iqtisadi inkişafına töhfə verir, turizm axınının davamlı olmasını təmin edir və yolboyu yerləşən yaşayış məntəqələrində yaşayan sakinlərə əlavə iqtisadi imkanlar açır.

Prezident İlham Əliyevin ötən il açılışını etdiyi "Azərbaycan ASC-nin Xaçmaz filialında bu gün 162 nəfər çalışır. Orada 43 dəzgahda müxtəlif ölçülü Azərbaycan xalçaları toxunmaqdadır. Rayon əhəlisinin içməli su və kanalizasiya xidmətlərindən istifadəsinin yaxşılaşdırılması məqsədilə də bir sıra çox mühüm obyektlərin açılışı həyata keçirildi. Xaçmaz səfəri çərçivəsində Prezident İlham Əliyev Gəndob-Xaçmaz-Yalama-Rusiya Federasiyası istiqamətində olan Xaçmaz-Xudat avtomobil yolunun açılışını da etdi. 54 min nəfər əhəlisi olan 59 yaşayış məntəqəsini birləşdirən bu yol yük və sərnişin daşınmasını xeyli yaxşılaşdırmağa, bölgədə turizmin inkişafına xidmət etməklə yanaşı, Yalama sərhəd-keçid məntəqəsi ilə rahat nəqliyyat əlaqəsini də yaratmış oldu. Xatırladaq ki, bu yol beynəlxalq əhəmiyyətli bir yoldur və Şimal-Cənub Nəqliyyat Dəhlizinin tərkib hissəsinə aiddir.

Həyata keçirilmiş tədbirlər sayəsində ötən il rayonda 1321 yeni iş yeri açılmışdır ki, bunlardan 1245-i daimi iş yerləridir. Rayon üzrə ÜDM istehsalının həcmi 592 milyon manata çatdırılmışdır ki, bu da 2017-ci ilə müqayisədə 10 faiz çoxdur. Hesabat dövründə rayon üzrə sənaye məhsulu istehsalının həcmi artaraq 62,1 milyon manat, kənd təsərrüfatı məhsullarının ümumi həcmi 247,5 milyon manat, əhəliyə göstərilən pullu xidmətlərin həcmi 104,5 milyon manat, pərakəndə əmtəə dövriyyəsi

salınmış yeni bağlardır. Ötən il Xaçmaz bağbanları ümumilikdə 105268,9 ton meyvə istehsal ediblər. İstehsal olunan min tonlarla alma, armud, heyva, şaftalı, ərik, gilə, albalı, gavalı, alça, qoz, fındıq, badam, nar, xurma, əncir, zoğal, əzgil, üzüm və digər məhsulların bir hissəsi rayonun emal müəssisələrinə, böyük bir hissəsi isə respublika və Rusiya bazarlarına çıxarılıb. İl ərzində rayon üzrə ümumi tutumu 20,6 min ton olan 11 soyuducu anbar, 5 fındıq emalı müəssisəsi və 11

görə fermerlərə dövlət tərəfindən 277400 manat məbləğində subsidiya verilməsi nəzərdə tutulur. Mal-qaranın müxtəlif xəstəliklərdən qorunması məqsədilə rayon bəyartılıq idarəsi tərəfindən vaxtaşırı müayinələr aparılaraq vaksinlər vurulub. Sevindirici haldır ki, son vaxtlar arıçılıq təsərrüfatları da xüsusi dövlət dəstəyi ilə əhatə olunub. Ötən il rayon üzrə 154 nəfər arıçıya istifadəsində olan 4757 arı ailəsi üçün 47570 manat subsidiya verilmişdir.

Əvvəlki illərdə olduğu kimi,

2018-ci ildə də Xaçmazda geniş həcmli tikinti- quraşdırma və abadlıq işləri görülmüşdür. Belə ki, şəhərin əsas prospekt və küçələrində ümumi uzunluğu 26200 metr olan beton səki daşı qoyulmuş, şəhər qəbiristanlığının giriş qapısında şərq memarlıq üslubunda olan minarə ucaldılmış, Xaçmaz şəhərində yeni yerüstü piyada keçidi inşa edilmiş, "Bakı" prospektində yerləşən və memarlıq üslubuna görə ölkədə bənzəri olmayan Heydər Əliyev bulaq kompleksində əsaslı yenidənqurma işləri aparılmış-



müəllimdən yüksək ad tanıdıram" və "Ana dili xalqın milli sərətidir" kəlamları yer alıb. Abidənin ətrafında isə Azərbaycanın 38 görkəmli yazıçı və şairinin kitablarının qranitdən hazırlanmış təsvirləri yerləşdirilib. "Şəxsiyyətlər muzeyi" ərazisində heykəltəraş Ömər Eldarova, tanınmış bəstəkar Ramiz Mirişliyə və Dərbənd şəhərində anadan olmuş, Sovet dövründə hava hücumundan

qüllə şəhərin girişində yerləşən "Çənlibel" parkına əlavə gözəllik verəcəkdir. Qüllənin hər birinin sahəsi 100 kvadratmetr olan ilk 4 mərtəbəsi uşaqların ixtiyarına verilecək. Yuxarı mərtəbələr isə şəhəri seyr etmək üçündür.

Xaçmazı bu gün parklar və muzeylər şəhəri adlandırmaq olar. Xatırladaq ki, son illər rayonda ümumi sahəsi 20 hektara yaxın olan 7 park salınıb.

2018-ci il ərzində rayonun Nabran, Şimali, Günəşli, Aşağı-oba, Vələmir, Xuray, Pərdiqrın, Qaracıkzeyid, Aslanoba, Meşəli, Sahillər, Samurçay, Seyidli, Dalğalı, Krasnı Xutor, Turist, Çaxçaxlı və Hacıəlibəy kəndlərində yeni salınmış məhəllələrinin 2144 sakininin mənzili qazla təmin olunmuşdur. İstismar müddəti bitmiş 1173 ədəd qaz sayğacı yeniləri ilə əvəz edilmişdir. Rayonun yüksək gərginlikli və paylayıcı elektrik şəbəkəsinin yenidən qurulması istiqamətində də bir sıra əhəmiyyətli işlər görülmüşdür.

Cari tədris ilində Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə rayonun Aşağı-Ləgər, Çilgır, Gəncəli, Bayoba və Əzizli kəndlərində modul tipli yeni məktəblər quraşdırılaraq istifadəyə verilmişdir. Ölkə Prezidentinin 2 fevral 2018-ci il tarixli sərəncamı ilə Alic-qışlaq, Qaracallı, Çiğatay və Ərəb kəndlərində daha 4 modul tipli məktəbin quraşdırılması üçün vəsait ayrılmışdır. Hazırda Xaçmaz şəhər 5 sayılı tam orta məktəbin yeni binasının tikintisi üçün hazırlıq işləri aparılır. Prezident İlham Əliyevin müvafiq sərəncamları ilə təhsil sahəsində çalışan Səvinc Sədullayeva və Vilayət Əsgərov, poçt-rabitə sahəsində xidmət göstərən Ənvər Məhyəddinov və nümunəvi xalçaçı Kəbirə Vəlibəyova "Tərəqqi" medalı ilə təltif olunmuşdur.

Yuxarıda sadalananlardan görüldüyü kimi, 2018-ci il Xaçmaz rayonu üçün bütün sahələrdə sürətli və hərtərəfli sosial-iqtisadi inkişaf ili olmuşdur. Bu isə qarşıdakı illərdə daha ciddi uğurlar əldə olunması üçün çox yaxşı təməldir.

Q.CƏFƏROĞLU,
"Xalq qəzeti"

XAÇMAZ: sürətli və hərtərəfli sosial-iqtisadi inkişafın yeni mərhələsi



458,3 milyon manat, əsas kapitala yönəlmiş investisiyaların həcmi 113,4 milyon manat, adambaşına pul gəlirləri 3294,5 manat, orta aylıq əməkhaqqı 336,9 manat təşkil etmişdir. İl ərzində rayonda ümumi sahəsi 21018 kvadratmetr olan mənzil tikilib istifadəyə verilmişdir.

Xaçmaz respublikanın iri kənd təsərrüfatı rayonlarından. Ötən il rayonun fermer təsərrüfatlarında da əvvəlki illərlə müqayisədə həm bitkiçilik, həm də heyvandarlıq sahəsində uğurlu nəticələr əldə olunmuşdur. 17906 hektar taxıl sahəsinin hər hektarından orta hesabla 35 sentner, 5892 hektar arpa sahəsinin hər hektarından isə 27,4 sentner məhsul toplanıb. 11 toxumçuluq təsərrüfatında 4332,9 ton yüksək keyfiyyətli toxum istehsal olunmuşdur. 2019-cu ilin məhsulu üçün 19223 hektarda taxıl, 5786 hektarda isə arpa səpini aparılıb. Bu isə əvvəlki illə müqayisədə 1293 hektar çoxdur. Taxıl istehsalını daha da artırmaq məqsədilə xaçmazlı fermerlərə və rayonun toxumçuluq təsərrüfatlarına dövlət tərəfindən 2 milyon 392 min manat subsidiya verilmişdir. Hazırda rayonun fermer təsərrüfatlarında 21759,3 hektar meyvə bağı vardır ki, onun da 1170,3 hektarı 2018-ci ildə

fındıq qəbulu müəssisəsi fəaliyyət göstərmişdir. Sahələrdən toplanmış 84967 ton tərəvəz və 7812,6 ton bostan məhsulları da fermerlərin illik büdcəsinin artmasında əhəmiyyətli yer tutmuşdur.

Rayonun fərdi təsərrüfatlarında, eləcə də iri həvandarlıq komplekslərində saxlanılan 8021 baş qaramal müasir tələblər səviyyəsində bəslənilməklə onlardan 4904 baş sağlam buzov alınmışdır. Hansı ki, süni mayalanma yolu ilə doğulan 2774 baş buzova



müdafiə dairəsinin zenit-artilleriya qoşunlarının komandanı vəzifəsinə yüksələn və doqquz il ölkənin rabitə naziri vəzifəsində çalışmış general-leytenant Hüseyn Rəsulbəyova tuncdan büstlər ucaldılmışdır. Beləliklə açıq səma altında dahi şəxsiyyətlərə aid abidələrin sayı 59-a çatdırılmışdır.

Xaçmaz-Niyazabad avtomobil yolunun hərəkət hissəsi və piyada yolunun ümumilikdə 23800 kvadratmetr ərazisinə asfalt örtüyü vurulmuş, rayonun paytaxt istiqamətində yeni "Giriş qapısı" inşa edilmişdir. Şəhərin Heydər Əliyev parkı yaxınlığında olan beşmərtəbəli yaşayış binalarının fasad hissəsi milli arxitektura üslubunda üzlənmiş, N.Nərimanov, Səid Qurbanov və "Qələbə" küçələrində isə çoxmənzilli yaşayış binalarının dam örtüyü yenisi ilə əvəz olunmuşdur.

İlin diqqət çəkən inşaat layihələrindən biri də tikintisi davam etməkdə olan "Saatlar qülləsi"dir. Səkkiz mərtəbəli bu

dir. Aparılan yenidənqurma işləri bulaq kompleksinin möhtəşəmliyini daha da artırmışdır. Yenidənqurma işləri "İlham bulağı"nda da aparılmışdır.

Diqqət çəkən tikinti nümunələrindən biri rayon ərazisindəki "Çənlibel" istirahət parkında ucaldılan "Ana dili müəllimi" abidə kompleksinin inşasıdır. Dörd metr hündürlüyündəki abidənin arxasında kitab şəkilli simvolik pannoda ümummilli lider Heydər Əliyevin "Mən dünyada